
M ě S t o  ROk c a n  

H 

U 1 ı ı I I ' I  .I 

Nařízení města č. 4/2010 
0 vyhlášení záměru zadat zpracování lesních hospodářských 

osnov pro zařizovací obvod Mirošovsko 

Článek 1 

Městský úřad Rokycany, jako orgán státní správy lesů, příslušný podle § 48 odst. 2 písm. 
d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o zrněně a doplnění některých zákonů ve znění 
následných změn a doplnění (dále jen "zákon"), v souladu S ustanovením § l l  odst. 2 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů a § 25 odst. l a 2 
zákona a § 13 vyhlášky Ministerstva zemědělství č. 84/1996 Sb., o lesrıím hospodářském 
plánování 

vyhlašuje záměr zadat zpracování lesních hospodářských osnov 

pro zařizovací obvod Mirošovsko v rámci katastrálních území Ejpovice, Rokycany, Raková 
u Rokycany, Kamenný Újezd u Rokycany, Komatice, Mešno, Nevid, Trokavec, Vísky, Štítov, 
Dobřív, Kakejcov, Mirošov, Nová Huť, Příkosice, ľkádek u Rokycany, Pavlovsko a Skořice 
a to na období 2012 - 2021. Hranici zařizovacího obvodu tvoří vnější hranice dotčených 
katastrálních území. 

Článek 2 

Lesní hospodářskou osnovou se rozumí elaborát sloužící pro zjištění stavu lesa a pro 
výkon státní správy lesů. Zpracovává se na deset let se stejnou dobou planosti V uvedeném 
území pro všechny lesy o výměře menší než 50 ha ve vlastnictví fyzických a právnických 
osob. Vlastník lesa obdrží od orgánu státní správy lesů osnovu týkající se jeho lesa bezplatně. 
Osnova bude kromě popisu porostu obsahovat i doporučující hospodářská opatření. 
Pro vlastníka lesa o výměře větší než 3 ha, který bude mít zájem využít osnovu pro 
hospodaření v lese a protokolárně ji převezme, se stává závaznou celková výše těžeb, která 
je nepřekročitelná, a podíl melioračních a zpevňujících dřevin při obnově porostu. Pro 
vlastníka lesa o výměře do 3 ha, který bude mít zájem využít osnovu pro hospodaření v lese 
a protokolárně ji převezme, se stává závaznou celková výše těžeb, která je nepřekročitelná. 

E 

y y 



Článek 3 

Fyzické a právnické osoby vlastnící lesy v zařizovacím obvodu, jejichž celkové vlastnictví 
k lesům je menší než 50 ha, mají právo do 30. září 2010 oznámit písemně (osobně nebo 
prostřednictvím odbomého lesního hospodáře) své hospodářské záměry a požadavky 
na zpracování lesní hospodářské osnovy na adresu Městský úřad Rokycany, odbor životního 
prostředí, Masarykovo nám. 1, Střed, Rokycany, PSČ 337 01 . 

Týmž způsobem mohou uplatnit své připomínky a požadavky na zpracování osnov 
právnické a fyzické osoby, jejichž práva, právem chráněné zájmy nebo povinnosti mohou být 
dotčeny, a orgány státní správy. 

Článek 4 

Tímto nařízením se zrušuje nauzení města č. 1/2006, kterým byla zrušena nauzení 
č. 5/2003 O vyhlášení záměru zadat zpracování lesních hospodářských osnov pro zařizovací 
obvod Bušovicko a č. 6/2003 o vyhlášení záměru zadat zpracování lesních hospodářských 
osnov pro zařizovací obvod Podmokelsko. Toto nařízení nabylo účinnosti dne 1. června 2006. 

Nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyhlášení vyvěšem'm na úřední desce. 

 
Ing.Jan B a l o u n  

starosta Ě-576 

/` 

' / 

'9O}(yçI~\ 

Marie H l á v k o v á  
místostarostka 

Vyvěšeno: 25. 7. 20×/0 

Sejmuto: 45, 5. íď/0 

Schváleno usnesením Č 7642 rady města dne 14. 7. 2010 

r 




